
COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO
PROVINCIA DI MESSINA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO CHE:

con determina del Responsabile dell’Area IV° n. 170 (R.G. 11197) del 22-09-2022 si è
proceduto all'affidamento del servizio di sostituzione del polmone omologato zincato da
1000 lt. dell'autoclave del campo di calcio dell'impianto Fresina alla ditta DO.RA. Impianti
di Fiore Calogero e Miceli Maria con sede legale in Via Mazzini n. 29 98070 Militello
Rosmarino (ME) P.IVA e C.F. 01363590835 impegnando contestualmente l'importo di €
2.800,00 Iva inclusa;

CONSIDERATO CHE:

- la ditta succitata avendo avuto la possibilità di acquistare il polmore da sostituire con altro di
marca diversa e ad un prezzo inferiore rispetto alla comunicazione effettuata con nota prot.
32718 del 22/09/2022, ha inoltrato un nuovo preventivo di spesa, assunto al protocollo interno
dell'Area IV° al nr. 663 del 28/09/2022, con una differenza complessiva, tra acquisto e
manodopera, di € 1.100,00 rispetto al costo precedentemente preventivato di € 2.800,00;

VISTI:

- la Delibera di C.C. n. 114 del 04/09/2022, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il
Documento Unico di programmazione (DUP) Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario
2022/2024;

- la Delibera di G.C. n. 115 del 15/09/2022, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale sono stati
assegnati i PEG 2022/2024 a ciascun responsabile di Area;

Oggetto: Riduzione impegno assunto in favore della ditta DO.RA. Impianti per
sostituzione polmone omologato zincato da 1000 lt. presso Campo di calcio
Fresina -  CIG Z7137DD6D7

AREA IV - CULTURA - TURISMO

COPIA

Ufficio: AREA IV CULTURA - TURISMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N. 173  DEL 30-09-2022

REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA N. 1243  DEL 30-09-2022

CUPSIOPE CIG



- il Decreto Sindacale n. 24 del 27/12/2021 con il quale è stata prorogata, tra gli altri, la nomina di
Responsabile dell'Area IV la D.ssa Adriana Scaglione, fino al 31/12/2022;

Atteso che il Responsabile dell’Area è individuato, altresì, quale Responsabile del Procedimento;

Accertata, pertanto, la propria competenza ad adottare il presente provvedimento di gestione;

VISTI, altresì:

a) il TUEL, approvato con decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.,

h) il vigente Regolamento di contabilità;

i) il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

l) il vigente Regolamento sui Controlli Interni;

e, pertanto,

DETERMINA

Prendere atto della narrativa che precede e che qui si intende riportata e trascritta;1.

Di ridurre di € 1.100,00 l'impegno assunto con determina del Responsabile dell’Area IV°2.
n. 170 (R.G. 11197) del 22-09-2022 in favore della ditta DO.RA. Impianti di Fiore Calogero
e Miceli Maria con sede legale in Via Mazzini n. 29 98070 Militello Rosmarino (ME)
P.IVA e C.F. 01363590835, come di seguito:

Capitolo/
articolo

Impegno
nr.

Missione/

Programma/

Titolo

Identificativo Conto FIN

( liv. piano dei conti)

CP/F
PV

ESERCIZIO 2022

II III IV V Importo
impegnato €

Riduzione

€

19310 576/2022 06.01-1 03 01 02 002 € 1.500,00 € 300,00

19320 577/2022 06.01-1 03 01 02 007 € 300,00 0

19410 578/2022 06.01-1 03 01 09 008 € 1.000,00 € 800,00

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui3.
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

Dare atto, inoltre, che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo4.
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.
33/2013.



Sant’Agata di Militello, lì 30-09-2022

Il Responsabile dell’Area
f.to  Scaglione Adriana



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto: Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, dell'art. 153 comma 5, del Decreto Legislativo n.
267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, la regolarità contabile in ordine
alla copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi
dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Sant'Agata di Militello, lì 30-09-2022

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

f.to  Giuseppina Smiriglia



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune di Sant' Agata di Militello, certifica che il presente

atto n. 1243 del 30-09-2022 viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi

dal 07-10-2022 al 22-10-2022.

Sant' Agata di Militello, lì 07-10-2022

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to  Antonino Bertolino


